R E Q U E R I M E N T O  Nº. 113

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/2/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO a existência de terrenos pertencentes à Prefeitura Municipal de Botucatu, adequados para a construção de áreas de lazer para os munícipes;

CONSIDERANDO a existência de dois terrenos, um localizado na Rua José Keflens, no Jardim Cristina, e outro na Avenida Arquiteto Zenon Lotufo, no Bairro Residencial “Arlindo Durante”,

CONSIDERANDO que as mencionadas áreas são mal conservadas e mal iluminadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, efetue a construção de praças, com parque infantil, quadras de futebol de areia, jardinagem, pista de skate, pista para caminhada, arborização e iluminação adequada, nas citadas áreas municipais, visando  contribuir para a prática de esporte e lazer, bem como para a qualidade de vida dos moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de fevereiro de 2009.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

icdc